§. 13. Prauidit Iob ad hinc duobus mille annis Christum in ambulante super mare, qui nobis promittit, quod liberaturus accurret, dum nobis expedit.

Premisit Christus Apostolos laborare in remigando, usque ad quartam vigiliam 79. noctis, id est circa tertiam diei matutinam, & quando iam eis vires deficere videbantur, & auxilio despondebant, adit: Venit ad illas ambulans

ambulans super mare. Magna hic lateat arcana. Primum suam voluit proderet potentiam, se verum testari Deum, cui sit p. oprium; marinos vortices pedibus sustinere. Vt tale prodigium hoc credunt D. Athan. a Olympiodorus b. & nominatum D. Ambr. e quasi duobus mil-

die se liberasset ex illo castro insulari, ubi captus detinebatur, qui censebant non posse credi, quod quilibet adiuventio nibus sine aliis mare transire possit, que cum in aere sustinerent, ne submergeretur. Dein & Neptunum quem Deum maris coebant, curru vectum depingebant, cuius equi maximis alis instructi, volabant que non tam per maris vados, quam per aeris vacua trahere videbantur. Vnde eccinit Virgilius:

Electis equos, curruque volans dat lora secundo. Crediti facilius illis videbatur equos alates inueniri, quam eos posse mari inambulare.

Encl.

latus primi illius operis quod Deus fecit creans celos; Quis extendit calca solus: Quia hoc aliteri precedent non cedit. Et bene inquit. Qui graditur. In Hebræo legimus verbum quod significat (Calcere) & vulgari idiomate dicemus calcas fluctus maris, veluti tripudator, super hostes demptos prostrat quoque calcas, vel sicut Imperator calcas super imperitios civitates, ubi omnes se p. offerunt. Et aduertit D. Aug. huius verbi vim negans. Christum mari inambulantem, pedibus suis prementem inflatos fluctus & ita nauis occidit. Quasi per viam eius factores compingere; impetus. Vnde valde mirabiliter ambulans super aquas. Surgunt fluctus, sed calcabantur, tremens per lagum sub Domino vestigiis mormerabat, sed tam non eam volens, uisum pertabatur.

Quæ eius censenda fortitudo, qui super fortissimorum & furiosorum graderetur capita taurorum, & calcans cornua defixos sisset, & comprimeret obmugientes, vt cum ne vel hilopossent offendere? Dein nec his lob contencus, quod dixerit, ambulare super mare, sed inquit, super fluctus, super elatas vndas siteribus comminantes, vt bene describit D. Luc. Nomenclata tacitabant fluctibus. Ingressur calcans illas vndas, vt montes, idque vitæ ita securus: quasi lat. ritium pauimentum perambularet. Et ita legit D. Ambr. (credo iuxta Septuaginta) Ambulans sicut in pavemento super mare. Hoc est, ita hoc est opus D. i tam supra naturæ vites, vt licet, fabulati fuerint Gentiles, & cerro crediderint eorum aliqui, multo impossibilia, in suorum Deorum fidei materia, numquam illis incedit, illud fore possibile, nec quidem imaginati sint. Quocirca Diis illis, quos fingebant percurrere pelagus alas affingebant, credentes, quod sine illis, qua subidio sunt aibus, quibus in aere sustinentur; impossibile erat hominem super aquas sustentari. De illo veteri Dædalo, autore Cretensis Labyrinthi, subtilioribus adiuventio nibus & conceptibus celeberrimo omniom, quos mundus coluit, fabulati sunt Græci quod alas habuerit vt passeris: vt declararent, quo me-